31Änderungen vorbehalten
ICT/FCT Stifte
Standard-Stift 100 mil
F100
Der F100 ist der gängigste Stift für 100 mil Raster. Weitere Informationen zu den
Hülsen sind unter "Hülsen H100" zu finden. Speziell zur Kontaktierung von OSP-
beschichteten Leiterplatten hat sich Kopfform 32 der "Progressive Series" bewährt.
Raster (mm/mil) 2,54 / 100

L = Langversion, RP = „Wobbling Plunger“
Hülse: Bestellcode = Bezeichnung lt. Zeichnung
BeSTeLLBeISPIeL
   Typ Kopfdurchmesser Federkraft
F 100 10 S 060 P 150 HPRP
Kopfform
Material
Oberfläche
Sonderversion
Material: S = Stahl
Kopf-Ø: 060 = 0,60 mm (z.B.)
Oberfläche: L = Langzeit Gold,
P = Funktionsbeschichtung
Sonderversion: RP = „Wobbling Plunger“,
HP = Progressive Series
BeSTeLLBeiSPieL
Kopfform Bezeichnung Material Oberfläche ∅ in mm Version
30 B G 0,9 -
32 S P 0,9 HP / HPL
33 S L 0,9 L
33 S P 0,9 HP / HPL
33 S L 0,9 -
35 S L 1,5 -
37 S L 0,5 -
37 S L 0,5 L
37 S P 0,5 HP
38 S L 0,9 -
38 S L 0,9 L
43 S P 0,9 HP / HPL
43 S L 0,9 -
55 B G 1,8 -
62 B G 0,9 -
62 S P 0,9 HP / HPL
Standard-Stift 100 mil
Taumelkolben zur
Kontaktierung von
Bauteilbeinchen
F100
F100...RP
Raster (mm/mil) 2,54 / 100
Strom 5,0 A
Temperatur -20°C...+80°C
R Typisch 30 mOhm
Raster (mm/mil) 2,54 / 100
Strom 5,0 A
Temperatur -20°C...+80°C
R Typisch 30 mOhm
Die Auslenkung des Taumelkolbens geht weit über die Funktion der flexiblen Nadel
hinaus. Der spezielle Aufbau des Kolbens ermöglicht starke Auslenkungen ohne
nennenswerte Materialabnutzung. Ein Extremtest mit Kolbenauslenkung bis
0,8 mm ergab eine herausragende elektrische Performance und Lebensdauer. Das
Diagramm zeigt den Vergleich mit einem herkömmlichen Stift ohne Taumelkolben.
Änderungen vorbehalten30
ICT/FCT Stifte
Bohrdurchmesser H100 (mm)
Werkstoffe	  Pressring als	 Pressring
	 Anschlag	 eingeschlagen
EP 105 (CEM1, Trolitax)	 1,67-1,68	 1,70-1,75
HGW 2372.1 (FR4)	 1,68-1,69
Hülsen 100 mil
H100